
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 78 DEL 09/04/2021 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che con richiesta di acquisto il Responsabile Settore Segnaletica Stradale  e RUP del procedimento, geom. 

Antonio Vitale, ha richiesto procedersi, nel corso del biennio 2021-2022, all’acquisto di segnaletica 

orizzontale e verticale così come sotto indicata: 

- n. 800 segnali di varie classi e dimensioni; 

- kg 9.900 vernice bianca acrilica 15% perline in fusti da 25 kg; 

- kg. 4950 vernice bianca acrilica 30% perline in fusti da 25 kg; 

- kg 825 vernice gialla acrilica 15% perline in fusti da 25 kg; 

- kg. 825 vernice blu acrilica 15% perline in fusti da 25 kg; 

- kg. 825 vernice nera acrilica 15% perline in fusti da 25 kg; 

- kg 6600 diluente per vernice in fusti da 25 litri; 

- pali diametro 60 mm con sistema antirotazione: 

 N. 180 con sistema antirotazione h 3,60; 

 N. 150 con sistema antirotazione h 3,30; 

 N. 100 con sistema antirotazione sagomato 

 N. 3500 bulloni testa quadra 8 max x35 +dado; 

 N. 1800 staffa diam. 60 anti rotazione zincata. 

- che la fornitura dovrà essere eseguita mediante consegne ripartite nel corso del biennio 2021-2022; 

CONSIDERATO 

- che trattandosi di mera fornitura non vi sono costi da interferenza; 

- che l’importo complessivo stimato dal Settore è pari ad € 68.640,00 

- che è possibile procedere all’affidamento della fornitura secondo quanto previsto dall’art. 1 comma 1, 

comma 2 lett. a) del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76, come convertito con legge 11 settembre 2020, n.120 

e che, trattandosi di fornitura di prodotti con caratteristiche standardizzate, il cui prezzo è definito dal 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

mercato, è possibile utilizzare ai fini dell’aggiudicazione il criterio del prezzo più basso ex art. 95 comma 4 

del D.Lgs. n. 50/2016 ; 

- che la Società sin da ora si riserva di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un unico preventivo 

pervenuto, purché l’offerta sia ritenuta valida e congrua dal RUP ovvero di non procedere all'aggiudicazione 

se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto. In caso di discordanza 

tra valori espressi in cifre e valori espressi in lettere sarà preso in considerazione il valore espresso in lettere. 

In caso di offerte identiche, si procederà mediante sorteggio. La Società si riserva a anche di sospendere o 

revocare a proprio insindacabile giudizio l’intera procedura. 

- che sulla scorta di quanto innanzi è possibile procedere all’individuazione dell’operatore economico cui 

affidare la fornitura inoltrando la richiesta di preventivo a tutte le ditte iscritte  nella categoria corrispondente 

dell’Albo Fornitori BMS adottato dalla società; 

- che il Responsabile Tecnico ha acquisito il CIG 8702683134 ; 

- che l’importo complessivo stimato deve intendersi quale cifra complessiva spendibile durante il periodo di 

affidamento e che, pertanto, la Società corrisponderà al fornitore solo gli importi derivanti dai singoli ordini 

inviati; 

- che è individuato quale termine per l’invio del preventivo-offerta il giorno 19 aprile ore 12,00; 

- che è stato predisposto l’avviso ed i relativi allegati 

DETERMINA 

- l’avvio della procedura di affidamento diretto per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare la 

fornitura delle attrezzature richieste dal Settore Segnaletica, previa richiesta di preventivo agli operatori 

economici iscritti nella relativa sezione dell'Albo Fornitori della Brindisi Multiservizi S.r.l. per il tramite 

della Piattaforma Tuttogare; 

- di disporre la pubblicazione della seguente determina sul sito istituzionale della Società. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 

 


